2016 年 6 月
     全国拡大教材製作協議会 世話人会 6 月議事録
日時：場所 2016 年 6 月 22 日（水）13:30~16:45 東京都障害者福祉会館
出席者  猪狩 越島 佐藤 傍島 津布久 豊島 原 山本  欠席者 戸田
記録   豊島

連絡事項

・会計監査の細田さん体調不良の為、辞任届が提出される。
・会計監査変更については後日書面にて、各グループに通知し承認を頂く。
・世話人会欠員が生じた時の対処法については検討する。

審議事項
１．世話人役割分担

代 表   傍島
副代表   原
会 計   猪狩
会計監査  戸田 （後日了承確認）
書 記   豊島
業 務
 製作実績調査  山本
 広 報     津布久 傍島
 依頼対応    傍島
 外 渉     越島 佐藤

２．5/29 の代表者会議、会員懇談会について
代表者会議、集いで出た主な意見、質問に対して再度会報で説明を加える。

   １．参照モデルとは
  ２．繰越金について

  ３．2016 年度具体的活動内容の提案
  ・文科省等訪問（代表交代の挨拶・高校生拡大教科書無償化の件等）
  ・利用者との交流
  ・勉強会実施
  ・会報での意見交換

４．高校教科書
今年度も時機を見て会員に公募

５．会報について
新内容を検討
7 月 送付予定

  ６．HP について
    現在の HP 閲覧時、項目が探しづらいと言う意見もあり、以前検討した結果を少しず
    つ反映させていく。

次回世話人会予定 7 月 27 日（水）13:30～ 東京都障害者福祉会館